П Р О Т О К О Л
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	с. Грузенка
	28.10.2023г.

ВРЕМЯ: 17-00 часов
ПРИСУТСТВОВАЛО: 23 чел.

Повестка слушаний:

1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Грузенского сельсовета Балахтинского района».

Председательствующий на публичных слушаниях Гептина Т.Н. открыла публичные слушания. Она огласила их тему, представила секретаря ведущего протокол, ознакомила присутствующих с положением о Федеральных законах «Об общих принципах организаций местно самоуправления в РФ»,                                «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,                          «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае» в соответствии с которыми, начиная с 1 сентября 2005 года проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав должен выносится на публичные слушания.
Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грузенского сельсовета Балахтинского района» был обнародован путем размещения его в местах массового нахождения населения: здание сельсовета, сельский клуб, библиотека, спортивные залы, ООО «Исток», магазин «ВВВ», а также на  досках объявлений расположенных в разных местах населенного пункта: по ул.Московская, 19; ул.Советская, 7; ул.Полесенка, 37; д.Балдаштык: ул.Центральная,4; ул.Молодежная, 13., а также опубликованы в периодическом печатном издании «Вести села» от 18.10.2023г. № 151(319)
С докладом по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Грузенского сельсовета Балахтинского района» выступил глава сельсовета Овчинников А.В.  Он ознакомил присутствующих с содержанием проекта решения «О внесении изменений дополнений в Устав Грузенского сельсовета Балахтинского района».
Обсуждение по данному вопросу не было, участники публичных слушаний согласились с  содержанием представленного проекта.
Голосовали:          ЗА – 23       Против – нет      Воздержавшихся – нет.
Решение принято единогласно.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:
рекомендовать Грузенскому сельскому Совету депутатов при обсуждении на сессии Совета депутатов проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грузенского сельсовета Балахтинского района» принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Грузенского сельсовета Балахтинского района.

	Председатель

Секретарь
	       ______________   Т.Н. Гептина

              ______________   Е.В.Ковалева